
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  128  DEL  28/02/2019

OGGETTO

FORNITURA A NOLEGGIO DI N.45 DISPOSITIVI DI LOCALIZZAZIONE SATELLITARE 
GPS  CON  RELATIVO  SOFTWARE  WEB  FINALIZZATO  ALLA  SICUREZZA  DEGLI 
OPERATORI  E  ALL'EFFICIENZA DEI  MEZZI  DI  PROPRIETA'  DELLA PROVINCIA E 
RELATIVO SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED EVENTUALE RINNOVO. IMPEGNO DI 
SPESA ANNUALITA' 2019

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n.2 del 08/01/2019 è stata affidata ai dirigenti 
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione  2019-2021,  le  risorse  finalizzate  alle  attività  dell'ente  nei  limiti  dell'art.163, 
comma 3 del D.Lgs.267/2000;

Preso  atto  che  con  Decreto  del  Ministero  dell'Interno  del  25/01/2019,  il  termine  per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021 è stato rinviato al 31/03/2019;

Visto l'art.163 del D.Lgs.267/2000 relativo alle norme che regolano l'esercizio provvisorio;

Considerato che:

- con determinazione dirigenziale n.224 del 24/04/2018 è stato disposto:
• di  procedere  all'aggiudicazione  definitiva  per  l’affidamento  della  “Fornitura  a 

noleggio di n.45 dispositivi di localizzazione satellitare GPS con relativo software 
web finalizzato alla sicurezza degli operatori e all'efficienza dei mezzi di proprietà 
della Provincia di Reggio Emilia e relativo servizio di manutenzione ed eventuale 
rinnovo” alla Ditta Engim S.r.l. – Via S. Allende 111/A – 41122 Modena – C.F. e P. 
IVA 03073740361, per un importo complessivo di €  31.622,40 (IVA compresa);

• per la parte esigibile nell'anno 2019, pari a € 9.486,72 IVA compresa, la relativa 
copertura finanziaria sarà soggetta a verifica successiva, nell'ottica del rispetto degli 
equilibri di bilancio, con successiva determina dirigenziale;  

- occorre quindi impegnare la spesa necessaria a garantire l'esecuzione del servizio fino 
al 31/12/2019, pari a € 9.486,72 (IVA 22% compresa), da imputare alla Missione 10 
Programma 05, codice del Piano dei Conti Integrato 1.03.02.09.001 del Bilancio 2019 
in esercizio provvissorio, annualità 2019, e al corrispondente Cap.2031 “Spese per la 
manutenzione e la sicurezza delle strade provinciali: prestazioni di servizi”, che verrà 
inserito nel PEG 2019; 

DETERMINA

- di  impegnare  la  spesa  necessaria  a  garantire  l'esecuzione  del  servizio  fino  al 
31/12/2019,  pari  a  €  € 9.486,72 (IVA 22% compresa),  equivalente all'importo della 
prima quota, relativa al 30% dell'importo contrattuale dopo dodici mesi, come dall'art.8 
del  Capitolato  d'Appalto,  da  imputare  alla  Missione  10  Programma 05,  codice  del 
Piano dei Conti Integrato 1.03.02.09.001 del Bilancio 2019 in esercizio provvissorio,  
annualità  2019,  e  al  corrispondente  Cap.2031  “Spese  per  la  manutenzione  e  la 
sicurezza delle strade provinciali:  prestazioni di  servizi”,  che verrà inserito nel PEG 
2019;

- di  dare  atto  che si  applicheranno le  disposizioni  previste  dalla  Legge 136/2010 in 

Determinazione N. 128 del 28/02/2019 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



materia di tracciabilità dei flussi finanziari ed il C.I.G. – Codice Identificativo di Gara - 
per la gestione del contratto in argomento è Z8E2342EED;

- di dare atto che il  Responsabile Unico del Procedimento è il  Dirigente del Servizio 
Infrastrutture, Mobilità sostenibile, Patrimonio ed Edilizia.

Determinazione N. 128 del 28/02/2019 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 28/02/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 128 del 28/02/2019 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 128 del 28/02/2019.

Reggio Emilia, lì 28/02/2019

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


